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DIO 2.

TROŠARINE

POGLAVLJE 1.

Porez na e-tekućine

Definicije
57. U ovom poglavlju i u Prilogu 1.:

„računovodstveno razdoblje” znači razdoblje od jednog kalendarskog mjeseca ili  drugo
razdoblje  koje  Porezna uprava može odrediti  za  potrebe plaćanja  i  povrata  u skladu s
odjeljkom 61.;

„Porezna uprava” znači irska Porezna uprava;

„elektronička cigareta” znači proizvod koji se može upotrebljavati za konzumaciju pare e-
tekućine putem usnika ili bilo kojeg sastavnog dijela tog proizvoda, uključujući uložak,
spremnik i proizvod bez uloška ili spremnika, bez obzira na to je li za jednokratnu uporabu
ili se može ponovno puniti s pomoću spremnika za ponovno punjenje ili spremnika, ili se
može ponovno puniti ulošcima za jednokratnu uporabu;

„e-tekućina”  znači  tekućina  za  proizvode  za  inhalaciju  e-tekućine,  osim  ako  se  takva
tekućina koristi isključivo kao nadomjestak nikotina;

„proizvod za inhalaciju e-tekućine” znači:

(a) elektronička cigareta ili

(b) bilo koji drugi proizvod koji se sastoji od:

(i) uređaja  čija  je  namjena  omogućiti  udisanje  pare  e-tekućine  kroz  usnik
(neovisno o tome bi li uređaj također omogućio udisanje bilo koje druge tvari)
ili

(ii) uložak koji može:

(I) sadržavati e-tekućinu i

(II) činiti dio uređaja koji je obuhvaćen podtočkom i.;

„prva isporuka”, kada ne postoji izričita odredba o tome, znači prvi put kada dobavljač
isporuči proizvod unutar države;

„tekućina za proizvode za inhalaciju e-tekućine” znači:

(a) tekućina  koja  sadržava  nikotin  i  koja  se  može  upotrijebiti  u  proizvodu  za
inhalaciju e-tekućine i

(b) tekućina  koja  ne  sadržava  nikotin  i  koja  se  može  upotrijebiti  u  proizvodu  za
inhalaciju e-tekućine;

„nadomjestak nikotina” znači  lijek koji  je  licenciralo ili  odobrilo Regulatorno tijelo za
zdravstvene proizvode i koji se isporučuje u svrhu nadomjesne terapije nikotinom;

„službenik” znači službenik Porezne uprave;
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„propisati” znači propisati propisima na temelju odjeljka 66.;
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„povezano društvo” ima značenje koje je tom pojmu dodijeljeno Zakonom o društvima iz 
2014.;

„dobavljač” znači:

(a) osim  u  slučaju  primjene  točke (b),  porezni  obveznik  u  smislu  odjeljka 2.
Pročišćenog zakona o porezu na dodanu vrijednost iz 2010. ili

(b) odgovorna  osoba  u  svrhe  iz  dijela 2. Pročišćenog  zakona  o  porezu na  dodanu
vrijednost iz 2010.,

koji/a isporučuje e-tekućinu;

„isporuka” znači isporuka e-tekućine drugoj osobi, osim ako je ta osoba povezano društvo;

„porez” znači porez na e-tekućine u smislu odjeljka 58.

Obračun i stope poreza na e-tekućine
58. Podložno  odredbama  ovog  poglavlja  i  svim  propisima  donesenima  na  temelju  njega,

trošarina, poznata kao porez na e-tekućine, obračunava se, ubire i plaća po stopi utvrđenoj
u Prilogu 1. za svaku e-tekućinu.

Obveza plaćanja poreza na e-tekućine
59. Porez  se  obračunava  u  trenutku  kada  dobavljač  prvi  put  isporuči  e-tekućinu  te  je  taj

dobavljač odgovoran i dužan platiti obračunani porez.

Registracija dobavljača e-tekućina
60. Prije nego što dobavljač prvi put isporuči e-tekućinu, dobavljač se (ako već nije registriran)

registrira u Poreznoj upravi u skladu s postupcima koje Porezna uprava može propisati ili
na drugi način zahtijevati.

Prijava i plaćanje dobavljača e-tekućina
61. Za potrebe odjeljka 59., dobavljač mora:

(a) u  roku  od  mjesec  dana  nakon  završetka  obračunskog  razdoblja,  za  e-tekućine
isporučene u tom obračunskom razdoblju,  dostaviti  službeniku prijavu u obliku
koji  Porezna  uprava  može  zahtijevati,  prikazujući  količinu  e-tekućina  koju  je
isporučio  dobavljač  u  tom  razdoblju,  uključujući  podatke  koje  može  propisati
Porezna uprava i

(b) platiti,  u  skladu  s  prijavom  prema  točki (a),  a  do  dospijeća  te  prijave,  iznos
dospjelog poreza za predmetno obračunsko razdoblje.

Evidencija
62. Svaki  dobavljač  e-tekućine  dužan  je  voditi  evidenciju  tijekom  razdoblja  koje  može

propisati Porezna uprava i dostaviti tu evidenciju na uvid službeniku na njegov zahtjev.

http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/eli/2014/act/38/enacted/en/html
http://www.irishstatutebook.ie/eli/2014/act/38/enacted/en/html
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Vraćena e-tekućina
63. Podložno uvjetima koje Porezna uprava može propisati ili na drugi način nametnuti, može

se odobriti povrat poreza za bilo koju e-tekućinu za koju je plaćen porez, a za koju se na
zadovoljavajući način dokaže Poreznoj upravi da je vraćena odgovornom dobavljaču.

Povrati poreza na e-tekućine
64. (1)  Ako je  isporuka prihvatljiva  u skladu s  odjeljkom 63. ,  povrat  tog poreza mora se

izvršiti odgovornom dobavljaču navedenom u tom odjeljku.

(2) Zahtjev za povrat na temelju stavka 1.  mora biti u obliku koji Porezna uprava propiše i
mora  se  dostaviti  Poreznoj  upravi  u  roku od  najmanje  mjesec  dana,  a  najviše  šest
kalendarskih mjeseci  nakon završetka obračunskog razdoblja  u  kojem je  predmetna
isporuka izvršena.

(3) Osim ako Porezna uprava u bilo kojem posebnom slučaju dopusti drukčije, povrat u
skladu sa stavkom 1.  ne može se izvršiti osim ako je zahtjev podnesen u roku od šest
kalendarskih mjeseci nakon isteka razdoblja na koje se odnosi zahtjev za povrat.

Kažnjivo djelo i kazna
65. (1) Svaka osoba koja prekrši odredbu ili ne postupi u skladu s bilo kojom odredbom ovog

poglavlja, ili bilo kojim propisom donesenim u skladu s  odjeljkom 66., ili bilo kojim
uvjetom  propisanim  u  skladu  s  ovim  poglavljem  ili  propisom  u  vezi  s  takvom
odredbom čini kažnjivo djelo u skladu s ovim stavkom.

(2) Ne dovodeći u pitanje kazne kojima osoba može podlijegati, osoba koja je kriva za
kažnjivo djelo iz stavka 1. po skraćenom postupku podliježe kazni razreda A.

(3) Ako kažnjivo djelo iz stavka 1.  učini korporacijsko tijelo te se dokaže da je kažnjivo
djelo učinjeno uz pristanak ili  prešutno pristajanje osobe koja je u trenutku kada je
kažnjivo djelo učinjeno bila direktor, voditelj, tajnik ili drugi službenik korporacijskog
tijela, ili osobe koja je djelovala u tom svojstvu, ta osoba, kao i korporacijsko tijelo,
smatraju se krivima za kažnjivo djelo te se protiv njih može voditi postupak i mogu biti
kažnjeni kao da su krivi za prvo spomenuto kažnjivo djelo.

(4) U  slučaju  kad  poslovima  korporacijskog  tijela  upravljaju  njegovi  članovi,  tada  se
stavak 3. primjenjuje  u  odnosu  na  djelovanja  i  propuste  člana  koji  su  povezani  s
njegovim upravljačkim funkcijama kao da je taj član direktor ili voditelj.
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Propisi
66. Porezna uprava može donositi propise za potrebe upravljanja, osiguranja i ubiranja poreza
ili za zaštitu prihoda koji iz njega proizlaze te za potrebe propisivanja svih pitanja u skladu s
ovim poglavljem.

Briga i upravljanje
67. Porezna uprava brine o porezu koji je uveden ovim poglavljem i upravlja njime.

Stupanje na snagu
68. Ovo poglavlje stupa na snagu na dan koji ministar financija može odrediti odlukom.
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PRILOG 1.
Odjeljak 58.

POREZ NA E-TEKUĆINE

Proizvod

(1)

Porezna stopa

(2)

e-tekućina 500,00 EUR po litri
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